
ФАНО РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт социально-экономических и энергетических проблем Севера
Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук

Об оказании образовательных услуг 
на платной (договорной)основе

На основании Письма ФАНО РОССИИ от 04.03.2016 г. № 007-18.2- 
11/МК-64 «О приеме на обучение граждан по результатам открытого 
публичного конкурса на распределение контрольных цифр приема (КЦП) по 
программам высшего образования», результатов Открытого публичного 
конкурса на 2018 год на распределение КЦП по программам высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения и решения Ученого совета Коми НЦ УрО РАН от
23.06.2017 г., протокол № 5, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять прием обучающихся в 2018 году по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре по прямым договорам с оплатой 
стоимости оказания образовательных услуг физическими и (или) 
юридическими лицами по следующим направлениям подготовки:

- направление подготовки 38.06.01 «Экономика» -  2 ед.;
- направление подготовки 13.06.01 «Электро- и теплотехника» -  1 ед.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(ИСЭ и ЭПС Коми НЦ УрО РАН)

П Р И К А З
11.09.2017 8-А

г. Сыктывкар

Врио директора института, д.т.н. Ю.Я. Чукреев

Ознакомлены:


